
Emil Saudek napsal o Macharovi

(E*forum, 15. 03. 2023)

V pořadí již druhý příspěvek česko-německého E*fora v tomto roce z pera Emila
Saudka přinášíme dnes, kdy budou v pražské kavárně Božská lahvice uvedeny dvě
loni vydané knihy věnované tomuto překladateli a literárnímu zprostředkovateli. Text
s názvem Setkání je Saudkovým ohlédnutím za osobností a dílem J.S. Machara. „Před
třiceti lety seznámil jsem se ve Vídni osobně s J. S. Macharem, prožil s ním poměrně
idylickou dobu předválečnou, pak čas války. Vzpomínám vděčně jeho projevů
přátelství, štěstí denních rozhovorů, nejvíce však jeho darů duchových. Nevím, je-li
naše poválečná doba práva významnému dílu předválečnému, nezapomíná-li příliš
rychle na léta výbojů macharovských, léta protirakouská, antiklerikální a realistická.
Zapomínat je pohodlné, ale nevyplácí se. Minulost není vždy věc lhostejná, muzeální
a antikvární. Machar spojoval v těchto letech svébásnické poslání s posláním učitele
svého národa.“
 

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=2171&menu=e-forum&sub=e-forum&str=text.php
http://www.ipsl.cz/

